ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Maringá,444, Centro– Cep 78.850-000 – fone (66) 3498-3333 Ramal 215.

Site: http://primaveradoleste.mt.gov.br/ e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

CHAMANENTO PÚBLICO N° 005/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL,
INCORPORADORAS E/OU CONSTRUTORAS, COM COMPROVADA CAPACIDADE
TÉCNICA, INTERESSADAS EM CONSTRUIR 1.696 (UM MIL SEISCENTAS E
NOVENTAE SEIS) UNIDADES HABITACIONAIS VERTICAIS COLETIVAS DE
INTERESSE SOCIAL, MODULADAS EM EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS
ISOLADOS, EM TERRENOS DE PROPRIEDADE DESSA MUNICIPALIDADE
(CONFORME ANEXO) A SEREM CONTRATADAS DENTRO DO PROGRAMA MINHA
CASA MINHA VIDA DO GOVERNO FEDERAL, MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.162/2023
E DEMAIS LEGISLAÇÕES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, E
DO PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITACIONAL, LEI ESTADUAL 9.854/2012, PARA
ATENDIMENTO A FAMÍLIAS COM RENDA DE R$2.000,00 (DOIS MIL REAIS) A
R$8.000,00 (OITO MIL REAIS).
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 024 de 02/01/2023,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento das licitantes e de quem mais
interessar que houve recurso administrativo referente ao julgamento da documentação de
habilitação nos autos da Chamamento nº 005/2023. O recurso, a contrarrazão e o
julgamento encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste
por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba
“EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”.

CONVOCAMOS:
Os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado para comparecerem,
no mesmo local da sessão pública anterior, no dia 03/08/2023 às 09:00 horas (horário
de Cuiabá-MT), para o fim de se dar prosseguimento aos ulteriores termos do
procedimento licitatório.
Os senhores Licitantes também poderão acompanhar a sessão ao vivo através do nosso
canal no youtube “Licitações Online Prefeitura de Primavera do Leste”.

https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw

Primavera do Leste - MT, terça-feira, 01 de agosto de 2023.

*Adriano Conceição de Paula
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

*Original assinado nos autos do processo.

http://www.pva.mt.gov.br/
https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw
http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br